АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 52 Устава города Нижнего Новгорода администра-

ция города Нижнего Новгорода постановляет :

1. Внести изменения в постановление администрации города Нижнего Нов-

города от 21.04.2023 № 2489 «Об изъятии земельного участка и изъятии помещений

в многоквартирном доме №32 литеры А, А1 по улице Коммуны», изложив прило-

жение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Администрации Сормовского района города Нижнего Новгорода (Горбу-

нова С.А.):

2.1. Направить копию настоящего постановления правообладателям изымае-

мой недвижимости, указанным в пункте 3 приложения к настоящему постановле-

нию, в порядке, установленном пунктом 3 части 10 статьи 56.6 Земельного кодекса

Российской Федерации, в течение 10 дней со дня издания настоящего постановле-

ния.

2.2. Подготовить проект соглашения об изъятии недвижимости для муници-

пальных нужд с правообладателями изымаемой недвижимости, указанными в

пункте 3 приложения к настоящему постановлению, в течение 5 дней со дня по-

ступления из департамента строительства и капитального ремонта администрации

города Нижнего Новгорода отчетов об оценке рыночной стоимости, предусмотрен-

ных пунктом 2 части 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, и

____________    № _____

┌  ┐

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего

Новгорода от 21.04.2023 № 2489

2

направить указанные проекты соглашений на согласование в департамент строи-

тельства и капитального ремонта администрации города Нижнего Новгорода.

2.3. Обеспечить государственную регистрацию права муниципальной соб-

ственности на изъятые объекты недвижимости, указанные в приложении к настоя-

щему постановлению.

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением

приложения к нему) в официальном печатном средстве массовой информации —

газете «День города. Нижний Новгород».

4. Департаменту цифровой трансформации администрации города Нижнего

Новгорода (Фатхуллин М.У.) обеспечить размещение настоящего постановления

(за исключением приложения к нему) в разделе «Изъятие земельных участков и

объектов недвижимости, расположенных на них» официального сайта администра-

ции города Нижнего Новгорода в сети «Интернет» в течении 10 дней со дня его

издания.

5. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления (за исключе-

нием приложения к нему) на официальном сайте администрации города Нижнего

Новгорода в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля главы администрации города Нижнего Новгорода Скалкина Д.А.

Исполняющий полномочия

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин

С.А.Горбунова

435 58 88